МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(БОЛЬШЕВРУДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА)

МОУ <Большеврудская СОШ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12'сентября 2024 года д. Большая Врудq

кОб оптимизаIIии количества контрольных
работ в2024 -2025 учебном году)

Jф 149-р

На основании письма Комитета образования Администрации муниципального
образования Волосовокий муниципальный район Ленинградской области (О
формировании графиков контрольных работ в общеобразовательных организациях
Ленинградской области в 2024 - 2025 учебном годуD от |2.09.2024 Jф 984 и в целях
снижения нагрузки на обучающихся и педагогов, усиления контроля со стороны
администрации школ за соблюдением этапности в освоении учебного материала по
конкретному предмету (проверка работ обучающихся, формирование массива
результатов оценочной процедуры, анЕuIиз результатов учителем, разбор ошибок,
допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка вьuIвленных проблем,
при необходимости - повторение и закрепление материала):

l.Утверлить график проведения контрольных работ по предметам учебного плана на l
полугодие 2024 - 2025 учебного года.

2.Васениной В.К., ответственной за сайт школы, разместить сформированный график
проведения контрольных работ на главной странице подраздела сайта в подразделе
<.Щокументьш раздела кСведения об, образовательной организации> в виде
электронного документа не позднее 13 сентября2024 rода.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
директора школы по УВР Пятницкую М.В.

Щиректор школы: Mrno/- С.А. Беликова